[bookmark: _Hlk69715578]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от «28» июня 2023 года № 285

[bookmark: _Hlk69219722][bookmark: _Hlk138156184]«О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты окружного Совета депутатов Советского городского округа»

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов

                                                      Р Е Ш И Л:
[bookmark: _Hlk138156264]           1. Внести в решение окружного Совета депутатов Советского городского округа от 25.11.2020 N 30 «Об учреждении стипендий главы Советского городского округа и окружного Совета депутатов Советского городского округа для одаренных детей и молодежи» (далее - Решение), следующие изменения:
           1) в подпункте 1.2 пункта 1 Решения, слова «5 (пять)» заменить словами «6 (шесть)»;
           2) в подпункте 1.4 пункта 1 Решения, слова «4 (четыре)» заменить словами «3 (три)»;
           3) в пункте 1.3 Приложения к Решению, слова «управление образования администрации» заменить словами «администрация».
           2. Внести в Положение о конкурсном отборе претендентов на назначение стипендий главы Советского городского округа и окружного Совета депутатов Советского городского округа для одаренных детей и молодежи, утвержденное решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 26.02.2021 N 43 (далее - Положение), следующие изменения:
           1) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
            «1.3. Организационные мероприятия по порядку и условиям проведения конкурсного отбора, а также определение критериев оценивания конкурсных материалов, осуществляет администрация Советского городского округа.»;
[bookmark: _Hlk138150934]           2) в пункте 3.2 слова «управление образования администрации Советского городского округа (далее – управление образования)» заменить словами «администрацию Советского городского округа»;
[bookmark: _Hlk138151957]           3) в пункте 3.5 слова «управлением образования» заменить словами «администрацией Советского городского округа»;
           4) в пункте 3.6 слова «управление образования» заменить словами «администрация Советского городского округа»;
           5) в пункте 3.7 слова «управлением образования» заменить словами «администрацией Советского городского округа»;
           6) в пункте 4.1 слова «приказом управления образования» заменить словами «правовым актом администрации Советского городского округа»;
           7) в подпункте 4.5.3 слова «управление образования» заменить словами «администрацию Советского городского округа»;
           8) в пункте 5.3 слова «Управление образования» заменить словами «Администрация Советского городского округа»;
           9) в приложении №1 к Положению, слова «управление образования» в соответствующем падеже исключить.
           3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».
           4.	Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского городского округа                                 Г.Ф. Соколовский

[bookmark: _GoBack]